МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

20C^B. Донецк

О внесении изменений во Временный порядок
проведения предварительной оплаты товаров,
работ и услуг, закупаемых за бюджетные средства,

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

средства республиканских Фондов

Согласно пункту 3.4 Временного положения о бюджетной системе
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 г. 13-18, в
соответствии с пунктом 1, подпунктом 15.2 пункта 15 Положения о
Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 22 июля 2015 г. 13-33, в целях рационального и эффективного
использования бюджетных средств

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения во Временный порядок проведения предварительной
оплаты товаров, работ и услуг, закупаемых за бюджетные средства, средства
республиканских Фондов, утвержденный приказом Министерства финансов
Донецкой Народной Республики от 25 мая 2015 г. 103 (в редакции приказа
Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 04 сентября 2015 г.

187), зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 25 мая 2015 г. под регистрационным 150, с изменениями:

1) подпункт 1.12 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.12 на срок до одного месяца в размере не более 30 % от суммы

заключенного договора на приобретение:

2

оборудования, материалов, конструкций, изделий для проведения работ
по капитальному строительству, реконструкции и реставрации, капитальному и
текущему ремонту зданий и сооружений;»;

2) пункт 1 дополнить подпунктом 1.17 следующего содержания:
«1.17 на срок до одного месяца в размере не более 30% от суммы

заключенного договора коммунальными предприятиями на приобретение
оборудования, материалов, конструкций, изделий и услуг по их доставке для:

проведения работ по капитальному и текущему ремонту дорог,
реконструкции и содержанию дорог;

выполнения прочих работ и услуг.».

2. Отделу методологии и стратегического развития Департамента
контроля и управленческой отчетности Министерства финансов Донецкой
Народной Республики направить настоящий Приказ на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр Е.С. Матющенко